[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

Об утверждении порядка поощрения муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области за достижение плановых значений показателей
  В соответствии с постановлениями Правительства Ярославской области от 26.06.2023 №604-п «О поощрении муниципальных управленческих команд Ярославской области за достижение плановых значений показателей», от 27.12.2022 №1190-п «Об утверждении распределения дотаций на 2023 год», Уставом Ильинского сельского поселения, Администрация Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области за достижение плановых значений показателей.
2. Установить, что:

- поощрение муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области за достижение плановых значений показателей производится за счет дотаций на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области;

- расходование выделяемых средств на поощрение муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области за достижение плановых значений показателей допускается осуществлять сверх нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ярославской области, утвержденных постановлением Правительства области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области».
        3. Установить, что настоящее постановление подлежит применению при исполнении бюджета Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 27.07.2023 года.
Глава  поселения

Н.И. Поддубная
                                                                                                                                        Утверждён постановлением Администрации Ильинского сельского поселения
от «__»______2023 г. № ___
Порядок

поощрения муниципальной управленческой команды
Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области за достижение плановых
значений показателей
1. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области (далее - муниципальная управленческая команда) за достижение плановых значений показателей.

2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, а также сотрудников муниципальных учреждений и предприятий, иных муниципальных организаций Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, деятельность которых способствовала достижению плановых значений показателей.
3. Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение плановых значений показателей производится:

- за исполнение установленных контрольных точек и достижение необходимого уровня контрактации и кассового исполнения;

- за достижение планового значения показателя вовлечения населения Ильинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ;

- за выполнение плановых значений показателя привлечения граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

4. Поощрение муниципальной управленческой команды за исполнение установленных контрольных точек и достижение необходимого уровня контрактации и кассового исполнения производится ежеквартально при условии 100 - процентного исполнения в отчетном квартале контрольных точек, установленных Губернатором области в целях реализации мероприятий государственных программ Ярославской области в части строительства/реконструкции/ремонта объектов и приобретения оборудования, а также достижения уровня контрактации и кассового исполнения выше среднего значения в целом по всем муниципальным образованиям Ярославской области.

4.1. Размер средств, предоставляемых на поощрение Главы Ильинского сельского поселения, а также муниципальной управленческой команды, определяется постановлением Главы Администрации Угличского муниципального района.
Расчет средств направляемых на поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется комиссией в составе Главы Ильинского сельского поселения, первого заместителя Главы Администрации Ильинского сельского поселения, начальника отдела по финансовым вопросам Администрации Ильинского сельского поселения, главного бухгалтера Администрации Ильинского сельского поселения. Размер поощрения рассчитывается исходя из личностного вклада каждого участника команды,  деятельность которого способствовала достижению Угличским муниципальным районом значений (уровней) показателей деятельности в отчетном периоде.
Комиссия является коллегиальным органом, принимающим окончательное решение в рамках своей компетенции. Комиссия осуществляет распределение иного межбюджетного трансферта по участникам муниципальной управленческой команды, готовит проект распоряжения  Главы Ильинским сельским поселением о выплате единовременной денежной выплаты участникам муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселеня, и направляет его на утверждение Главе Ильинского сельского поселения. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

4.2. Состав муниципальной управленческой команды, подлежащей поощрению,  определяется распоряжением  Главы Ильинского сельского поселения.

4.3. Уплата страховых взносов при выплате поощрений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах утвержденного распределения дотаций.

5. Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение планового значения показателя вовлечения населения Ильинского сельского поселения в голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ (далее – показатель вовлечения населения в голосование), производится ежегодно при условии достижения установленного министерством жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области планового значения показателя вовлечения населения в голосование.

5.1. Размер средств, предоставляемых на поощрение Главы Ильинского сельского поселения, а также муниципальной управленческой команде выполнивших условие, указанное в пункте 5 настоящего Порядка, определяется распоряжением Главы Администрации Угличского муниципального района.
           Расчет средств направляемых на поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется комиссией в составе Главы Ильинского сельского поселения, первого заместителя Главы Администрации Ильинского сельского поселения, начальника отдела по финансовым вопросам Администрации Ильинского сельского поселения, главного бухгалтера Администрации Ильинского сельского поселения. Размер поощрения рассчитывается исходя из личностного вклада каждого участника команды,  деятельность которого способствовала достижению Угличским муниципальным районом значений (уровней) показателей деятельности в отчетном периоде.
Комиссия является коллегиальным органом, принимающим окончательное решение в рамках своей компетенции. Комиссия осуществляет распределение иного межбюджетного трансферта по участникам муниципальной управленческой команды, готовит проект распоряжения  Главы Ильинского сельского поселения о выплате единовременной денежной выплаты участникам муниципальной управленческой команды Ильинского сельского поселения, и направляет его на утверждение Главе Ильинского сельского поселения. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.
5.2. Состав муниципальной управленческой команды, подлежащей поощрению, определяется распоряжением Главы Ильинского сельского поселения.
5.3. Уплата страховых взносов при выплате поощрений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах утвержденного распределения дотаций.

6. Поощрение муниципальной управленческой команды за выполнение плановых значений показателя привлечения граждан к заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации производится ежемесячно и ежеквартально при условии достижения в отчетном периоде плановых значений показателя по заключению контрактов о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, установленных военным комиссариатом Ярославской области.

6.1. Размеры поощрений Главы Ильинского сельского поселения и муниципальной управленческой команды утверждаются распоряжением Главы Администрации Угличского муниципального района.

6.2. Состав муниципальной управленческой команды, подлежащей поощрению, определяется распоряжением Главы Ильинского сельского поселения.

6.3. Уплата страховых взносов при выплате поощрений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах утвержденного распределения дотаций.